
Uchwała Nr 7/16
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 25 stycznia 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do usunięcia naruszeń  prawa złożonego
przez Panią J.K., zam. w W., dotyczącego podjęcia uchwały Nr 211/12 Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  22  października  2012  r. w  sprawie
uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata
2012-2017  z  uwzględnieniem  lat  2018-2023 oraz  uchwały  Nr 212/12  Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  22 października  2012  r.  w  sprawie
wykonania „Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata
2012-2017  z  uwzględnieniem  lat  2018-2023”,  w  związku  z  funkcjonowaniem
regionalnych  instalacji  zagospodarowania  odpadów  komunalnych
zarządzanych  przez  Miejskie  Przedsiębiorstwo  Oczyszczania  Sp.  z  o.  o.  w
Warszawie  przy  ulicy  Kampinoskiej  1  oraz  przez  firmę  B.W.B  przy  ulicy
Wólczyńskiej w Warszawie

Na podstawie art. 18 pkt 20 oraz art. 90 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2015 r., poz. 1392 i 1890) w związku z art. 36 ust. 2 i art. 38 ustawy z
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.1)) – uchwala się,
co następuje:

§ 1. 
Wezwanie do usunięcia naruszenia prawa złożone przez Panią J.K.,  zam. w W., dotyczące
podjęcia uchwały Nr 211/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października
2012 r. w sprawie uchwalenia  Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza
na  lata  2012-2017  z  uwzględnieniem  lat  2018-2023 oraz  uchwały  Nr 212/12  Sejmiku
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  22 października  2012  r.  w  sprawie  wykonania
„Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Mazowsza  na  lata  2012-2017  z
uwzględnieniem  lat  2018-2023”,  w  związku  z funkcjonowaniem  regionalnych  instalacji
zagospodarowania  odpadów komunalnych zarządzanych przez  Miejskie  Przedsiębiorstwo
Oczyszczania Sp. z o. o. w Warszawie przy ulicy Kampinoskiej 1 oraz przez firmę B.W.B.
przy ulicy Wólczyńskiej w Warszawie, uznaje się za bezzasadne. 

§ 2.
Treść  uchwały  wraz  z  uzasadnieniem  podlega  doręczeniu  wzywającemu  do  usunięcia
naruszeń prawa, o którym mowa w § 1.

§ 3.
W przypadku wniesienia przez Panią J. K. skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Warszawie, dotyczącej  uchwały Nr 211/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia
22 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami
dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 oraz uchwały Nr 212/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania
„Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Mazowsza  na  lata  2012-2017  z
uwzględnieniem lat  2018-2023”,  upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku Województwa
Mazowieckiego do:
1) udzielenia odpowiedzi na skargę oraz jej przekazania, wraz ze skargą i aktami sprawy,

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie;
2) udzielenia  pełnomocnictwa  radcy  prawnemu  zatrudnionemu  w  Urzędzie

Marszałkowskim  Województwa  Mazowieckiego  w  Warszawie  do  reprezentowania

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r.  poz. 888 i 1238, z 2014 r. poz. 695,
1101 i 1322 oraz z 2015 r. poz. 87, 122, 933, 1045, 1688, 1936 i 2281.



interesów  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  w  postępowaniu  przed  sądami
administracyjnymi w niniejszej sprawie, z prawem udzielania substytucji innym radcom
prawnym zatrudnionym w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego  w
Warszawie. 

§ 4.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

2



Uzasadnienie

Realizując przepisy ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185,
poz.  1243,  z  późn.  zm.)  w brzmieniu nadanym  ustawą z dnia 1 lipca 2011 r.  o  zmianie
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr
152,  poz.  897,  z  późn.  zm.),  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego  podjął  w  dniu
22 października 2012 r.  uchwałę  Nr  211/12  w  sprawie  uchwalenia  Wojewódzkiego  Planu
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023
(WPGO 2012-2023)  oraz uchwałę Nr 212/12 w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023.
Dnia 5 grudnia 2012 r. uchwała Nr 2012/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia
22 października 2012 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami
dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023, po upływie 14 dni od jej
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, weszła w życie i stała
się  aktem  prawa  miejscowego  powszechnie  obowiązującym  na terenie  województwa
mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012 r. poz. 7849).

W dniu  15  grudnia  2015  r.  do  Marszałka  Województwa Mazowieckiego  zostało  złożone
wezwanie  do  usunięcia  naruszeń  interesu  prawnego  w  trybie  art.  90  ust  1  ustawy
o samorządzie województwa. Wnioskodawca wnosi w nim o uchylenie  uchwały Nr 211/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie uchwalenia
Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Mazowsza  na  lata  2012-2017  z
uwzględnieniem  lat  2018-2023 oraz  uchwały  Nr  212/12  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023,
zarzucając  wydanie  wskazanych  aktów  z  rażącym  naruszeniem  przepisów  prawa,
skutkującym  ich  nieważnością.  Wzywający  uzasadniając  swoje  wystąpienie  wskazał  na
uciążliwość regionalnych  instalacji  zagospodarowania  odpadów  komunalnych
zlokalizowanych  w  pobliżu  zabudowań  mieszkalnych  zarządzanych  przez  Miejskie
Przedsiębiorstwo  Oczyszczania  Sp.  z  o.  o.  (MPO  Sp.  z  o.o.)  w  Warszawie  przy  ulicy
Kampinoskiej 1 oraz przez firmę B.W.B. przy ulicy Wólczyńskiej w Warszawie powołując się
na art. 140 w związku z art. 144 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeksu cywilnego (Dz.
U. z 2014 r.,  poz.  121,  z późn.  zm.) chroniący prawo własności.  W wezwaniu zarzucono
również nieprawidłowe zastosowanie przy opracowaniu WPGO 2012-2023 przepisów ustawy
z  dnia  3 października  2008  r.  o  udostępnianiu informacji o  środowisku i  jego  ochronie,
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz. U. z  2013 r., poz. 1235, z późn. zm.), a także naruszenie przepisów Rozporządzenia
Ministra  Środowiska  z  dnia  24  marca  2003  r.  w  sprawie  szczegółowych  wymagań
dotyczących  lokalizacji,  budowy,  eksploatacji  i  zamknięcia  jakim  powinny  odpowiadać
poszczególne typy składowisk odpadów  (Dz. U. z 2003 r., Nr 61, poz. 549 z późn. zm.)
poprzez zlokalizowanie przedsięwzięć na obszarze otuliny parków narodowych.

Jednocześnie wyjaśnienia wymaga fakt, że w w/w wezwaniu błędnie podano nazwę uchwały
Nr  211/12  „w sprawie  uchwalenia  Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla
Mazowsza  na  lata  2016-2021  z uwzględnieniem  lat  2022-2027”  (z  załącznikami)  oraz
uchwały Nr 212/12 „w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla
Mazowsza na lata 2016-2021 z uwzględnieniem lat 2022-2027”. Uznano jednak, że jest to
oczywista omyłka autora wezwania,  która wynika z trwającej aktualizacji  „Wojewódzkiego
Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  województwa  mazowieckiego  na  lata  2016-2021  z
uwzględnieniem lat 2022-2027”. 

Po zapoznaniu się z zarzutami podniesionymi w przedmiotowym wezwaniu przestawiono, co
następuje.

Uchwalenie Wojewódzkiego Planu Gospodarki odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z
uwzględnieniem lat 2018-2023 (WPGO 2012-2023) było poprzedzone wymaganą prawem
procedurą przewidzianą w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r.,

3



Nr 185,  poz.  1243,  z  późn.  zm.) w brzmieniu nadanym  ustawą z dnia 1 lipca 2011 r.  o
zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. Nr 152, poz. 897, z późn. zm.). Projekt dokumentu został opracowany zgodnie z
wymaganiami art.  14 ust.  6 ustawy o odpadach wskazującymi niezbędne elementy, które
powinien zawierać wojewódzki plan gospodarki odpadami. Jednym z takich wymogów było
określenie  kryteriów  rozmieszczenia  obiektów  przeznaczonych  do  gospodarowania
odpadami oraz mocy przerobowych przyszłych instalacji do przetwarzania odpadów. Ustawa
definiuje  również  regionalne  instalacje  do  przetwarzania  odpadów  komunalnych  (tzw.
RIPOK-i),  w  których  przetwarzane  są  odpady  komunalne  z  poszczególnych  regionów
gospodarki odpadami. Mając na uwadze powyższe wymagania prawne w WPGO 2012-2023
określono  szczegółowo  kryteria  (m.in.  minimalne  moce  przerobowe)  według  których
dokonano  klasyfikacji  wszystkich  instalacji  wskazanych  w  każdym  z  5  wyznaczonych  w
województwie mazowieckim regionów gospodarki  odpadami komunalnymi.  Kryteria  te nie
mają wyłącznie charakteru teoretycznego – na stronie 134 WPGO 2012-2023 ppkt. 2.3.3 pkt.
3  szczegółowo  opisano  sposób  klasyfikacji  instalacji.  Również  przy  opisie  każdego  z  5
regionów  gospodarki  odpadami  zamieszczono  tabelę  wskazującą  minimalne  moce
przerobowe wymagane dla RIPOK-ów.

Wszystkie trzy instalacje obsługujące warszawski region gospodarki odpadami, do których
odnoszą się przedmiotowe wezwania (tj. instalacja MBP i składowisko odpadów „Radiowo”
zarządzane  przez  MPO  Sp.  z  o.o.  oraz  instalacja  MBP zarządzana  przez  firmę  B.W.B.
posiadały w dniu 31 grudnia 2011 r. ostateczne decyzje w zakresie gospodarki odpadami
uprawniające  do  przetwarzania  odpadów,  z  których  wynikało,  że  spełniają  kryterium
minimalnych mocy przerobowych wymaganych dla RIPOK umożliwiające nadanie im statusu
instalacji  regionalnej.  Ich  moce  przerobowe  to  (na  etapie  opracowywania  WPGO  2012-
2023):

 instalacja MBP „B.W.B. wchodząca w skład Zakładu Odzysku Surowców Wtórnych przy
ul. Wólczyńskiej  w Warszawie  (cz.  mechaniczna –  150 000 Mg/rok,  cz.  biologiczna –
31 000 Mg/rok), 

 instalacja MBP Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania m. st. Warszawy wchodząca
w  skład  Zakładu  Unieszkodliwiania  Odpadów  Komunalnych  przy  ul.  Kampinoskiej  1
w Warszawie (cz. mechaniczna – 200 000 Mg/rok, cz. biologiczna – 100 000 Mg/rok), 

 składowisko odpadów w m. Klaudyn, gm. Stare Babice, zarządzane przez MPO Sp. z
o.o. – pojemność pozostała do wypełnienia 703 537,50 m³. 

Tym samym należy stwierdzić,  że zarówno instalacje MPO Sp. z o. o.,  jak również firmy
B.W.B.  zostały,  zgodnie  z  obowiązującymi  w  tym  zakresie  przepisami,  jaki  i  kryteriami
opracowanymi  przez  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego,  ujęte  jako  instalacje  RIPOK,
zarówno w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z
uwzględnieniem lat 2018-2023, jak również w uchwale w sprawie jego wykonania. 

W wezwaniu podniesiono zarzut naruszenia przepisów Rozporządzenia Ministra Środowiska
z  dnia  24  marca  2003  r.  w  sprawie  szczegółowych  wymagań  dotyczących  lokalizacji,
budowy, eksploatacji i zamknięcia jakim powinny odpowiadać poszczególne typy składowisk
odpadów  (Dz. U. z 2003 r., Nr 61, poz. 549 z późn. zm.) w związku z funkcjonowaniem
składowiska  odpadów  „Radiowo”  w  otulinie  Kampinowskiego  Parku  Narodowego.
Podkreślenia  wymaga  fakt,  że  składowisko  odpadów  balastowych  oraz  poprocesowych
zlokalizowane w m. Klaudyn,  gm.  Stare Babice,  funkcjonuje  we wskazanej  lokalizacji  od
1962  r., kiedy  nie  obowiązywały  jeszcze  normy  prawne  z  zakresu  ochrony  środowiska
dotyczące lokalizowania, budowania i funkcjonowania tego typu obiektów, a zwłaszcza w/w
Rozporządzenie  Ministra  Środowiska.  W  związku  z  czym  nie  można  się  zgodzić  z
przedstawionym w wezwaniu zarzutem.

W  przypadku  składowiska  odpadów  „Radiowo”  w  wezwaniu  odniesiono  się  również  do
nieprecyzyjnego uwzględnienia w WPGO 2012-2023 składowiska odpadów w latach 2015-
2016  w tabeli  Nr  82  „Wykaz  składowisk,  z  uwzględnieniem instalacji  przewidzianych  do

4



zamknięcia”,  które  zdaniem  wzywającego  do  usunięcia  naruszeń  prawa  pokazuje  jego
funkcjonowanie  do  końca  2014  r.  Harmonogram  zamieszczony  w  tabeli  82  zawiera
funkcjonujące,  przewidziane  do rozbudowy  i do zamknięcia  składowiska  odpadów.  Dla
potrzeb sprawozdawczych, w celu monitorowania wdrażania Planu, w tabeli przedstawiono
wybrane lata, tj. 2013, 2014, 2017 i 2020. Zastosowanie takiego rozwiązania było również
podyktowane czytelnością  zapisów tabeli.  Przy  czym należy  mieć  na  uwadze,  że  tabela
została sporządzona w oparciu o decyzje administracyjne uprawniające do przetwarzania
odpadów. W przypadku składowiska odpadów „Radiowo” termin jego funkcjonowania wynika
z pozwolenia zintegrowanego wydanego przez Wojewodę Mazowieckiego dnia 20 grudnia
2007  r.,  znak:  WŚR.I.KS/6640/25/06,  zmienionego  decyzją  Marszałka  Województwa
Mazowieckiego Nr 96/12/PŚ.Z z dnia 25 lipca 2012 r.,  która przedłużyła termin ważności
pozwolenia  Wojewody  Mazowieckiego  do 31  grudnia  2016 r.  W/w  decyzja  była
konsekwencją  porozumienia  władz  gminy  Stare  Babice  oraz  Zarządu  MPO  Sp. z  o.  o.
dotyczącego zmiany sposobu ostatecznego ukształtowania składowiska w kierunku stoku
narciarskiego. Zgodnie z tabelą, składowisko odpadów „Radiowo” w 2014 r.  funkcjonuje jako
RIPOK,  natomiast  w  2017  r.  jest  wykazane  jako  instalacja  zamknięta.  Zarządzający
instalacjami  prowadzą  działalność  na  podstawie  posiadanych  decyzji.  W  związku  z
powyższym  zapisy  wojewódzkiego  planu  gospodarki  odpadami  są  spójne  z  terminem
określonym w pozwoleniu zintegrowanym, a zarzut wprowadzania w błąd mieszkańców jest
bezpodstawny.

Odnosząc się do kolejnego zarzutu naruszenia w/w uchwałami (tj. uchwałą Nr 211/12 oraz
uchwałą Nr 212/12) powszechnie obowiązujących norm prawnych tj. art. 140 w związku z
art. 144 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2014 r., poz. 121, z późn.
zm.)  chroniących prawo własności, należy stwierdzić, że nie znajduje on potwierdzenia w
stanie faktycznym. Wzywający argumentował, że w związku z funkcjonowaniem powyższych
instalacji narażeni są na emisje odorów, hałasu, substancji chemicznych, co w konsekwencji
skutkuje  niemożnością  korzystania  z  nieruchomości,  a  także  wpływa  na  stan  zdrowia
wzywającego  oraz  jego  rodziny.  Naruszenie  obydwu  w/w  przepisów  prawnych  miałoby
wynikać  z  nieprawidłowo  przeprowadzonej  procedury  uchwalenia  WPGO  2012-2023,  co
uniemożliwiło  mieszkańcom  zajęcie  stanowiska  w  przedmiotowej  sprawie  i  skutkowało
nagromadzeniem zakładów zagospodarowania odpadów we wspomnianej okolicy. 

W  tym  miejscu  należy  zauważyć,  że  brak  jest  jednoznacznych  wskazań  do  nałożenia
obowiązku ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia, w szczególności z
uwagi  na  emisję  substancji  złowonnych,  która  jest  jedną  z najczęściej  występujących
uciążliwości  towarzyszących  funkcjonowaniu  tego  rodzaju  zakładów.  Prace  nad
uregulowaniem prawnym zagadnień dotyczących standardów zapachowej jakości powietrza
podejmowane są od lat, jednak nadal nie doprowadziły do sformułowania jednoznacznych
definicji  pojęć  i  kryteriów  uciążliwości  zapachu.  Obecnie  nie  istnieją  przepisy,  które
regulowałyby podejście do tej  sfery oddziaływania instalacji  na środowisko. Nieprzyjemny
zapach,  który  występuje  w  otoczeniu  szeregu  źródeł  wprowadzających  substancje
do powietrza jest przyczyną największej ilości skarg ludności na jakość powietrza. Kojarzony
jest zarówno z wystąpieniem zagrożenia zdrowia i życia, jak i dyskomfortem. Uregulowanie
problematyki  uciążliwych  odorów  oznaczałoby  konieczność  określenia  wartości
dopuszczalnych stężeń w powietrzu wielu substancji z uwagi na uciążliwość zapachową oraz
ustalenie dla nich dopuszczalnych wielkości emisji w pozwoleniach na wprowadzanie gazów
lub pyłów do powietrza, jak również w pozwoleniach zintegrowanych. Pozwoliłoby również
egzekwować  od prowadzących  instalacje  dotrzymywanie  standardów  również  poprzez
stosowanie  dodatkowych  bodźców  ekonomicznych  w  postaci  możliwości  nakładania  kar
administracyjnych na podmiot niewykonujący decyzji. Jednak w obecnych realiach prawnych
wprowadzenie w decyzjach restrykcyjnych zapisów dotyczących odorów  jak i ich późniejsza
egzekucja jest praktycznie niemożliwa.

5



Kontrole dotyczące pozostałych parametrów pracy instalacji (hałasu, substancji chemicznych
itp.) mogą być realizowane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz przez
organy uprawnione do wydawania decyzji na podstawie których one funkcjonują.

Nie  można  zgodzić  się  z  zarzutami  dotyczącymi  naruszenia  art.  5  ustawy  z  dnia  3
października  2008  r.  o  udostępnieniu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.
Nr 199, poz. 1227, z późn. zm.), tj. pozbawienia możliwości uczestniczenia społeczeństwa w
postępowaniu poprzez publikację ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji społecznych w
gazecie skierowanej przede wszystkim do prawników. Ustawodawca w art. 3 ust. 1 pkt. 11 lit.
c  w/w  ustawy  wskazuje,  że  w przypadku  projektów  dokumentów wymagających  udziału
społeczeństwa ogłoszenie informacji powinno nastąpić w prasie o odpowiednim, do rodzaju
dokumentu, zasięgu. Dziennik Gazeta Prawna jest dziennikiem ogólnopolskim ukazującym
się  w  dniach  poniedziałek-piątek,  od  14  września  2009  r.,  o  nakładzie  blisko  150  tys.
egzemplarzy. W tym przypadku brak jest podstaw do stwierdzenia, że publikacja ogłoszenia
ukazała się gazecie mającej  wąskie grono odbiorców oraz o złamaniu w/w przepisów, a
także Konwencji Aarhus.

Ponadto  należy  podkreślić,  że  procedura  uchwalenia  WPGO  2012-2023  została
przeprowadzona zgodnie z zapisami w/w ustawy. Wojewódzki plan gospodarki odpadami jest
dokumentem,  który  wymaga  udziału  społeczeństwa  podczas  jego  opracowywania.  W
związku  z  powyższym  dnia  21  grudnia  2011  r.  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego
zamieścił  na  stronie  Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  (www.mazovia.pl)  oraz
przesłał do samorządów gminnych informację o przystąpieniu do prac nad projektem WPGO
2012-2023. Jednocześnie na stronie internetowej zamieszczone zostały ankiety skierowane
do gmin,  przedsiębiorców,  organizacji  ekologicznych oraz mieszkańców Mazowsza.  Dane
zawarte w ankietach były jednym z głównych źródeł informacji, na podstawie których został
opracowany  plan.  Następnie  w  dniu  18  kwietnia  2012  r.  Zarząd  Województwa
Mazowieckiego  przekazał  do opiniowania  organom wykonawczym gmin  oraz  dyrektorowi
regionalnego zarządu gospodarki wodnej opracowany projekt WPGO 2012-2023. Również
na  tablicy  ogłoszeniowej  w  siedzibie  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Mazowieckiego  w  Warszawie  oraz  na  stronie  internetowej  Samorządu  Województwa
Mazowieckiego (www.mazovia.pl) zamieszczono komunikat informujący o powyższej decyzji
Zarządu.  W dniu  20 kwietnia  2012 r.  opublikowano ogłoszenie informujące o możliwości
udziału  społeczeństwa  w  procesie  przygotowania  ostatecznej  wersji  dokumentu  poprzez
zgłaszanie wniosków i uwag. W celu jak najpełniejszego uwzględnienia propozycji oraz uwag
zgłaszanych  do  projektu  Planu  (zwłaszcza  przez  samorządy  gminne),  Departament
Środowiska podjął dodatkowe działania, organizując dwa cykle po 7 spotkań informacyjno-
edukacyjnych  związanych  z  wdrażaniem nowego systemu gospodarki  odpadami.  Odzew
zainteresowanych stron był  bardzo duży i  skutkował  aktywnym udziałem w opracowaniu
dokumentu. Do opublikowanego 18 kwietnia 2012 r.  projektu WPGO 2012-2023 wpłynęło
blisko  540  opinii  i  uwag,  w  tym  także  od  mieszkańców  województwa  i  organizacji
pozarządowych.  Przeczy  to  w  oczywisty  sposób  stawianym  zarzutom  wskazującym  na
celowe ograniczenie udziału społeczeństwa w pracach nad WPGO 2012-2023. 

Należy również wskazać,  że równocześnie z  rozpoczęciem prac nad WPGO 2012-2023,
Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  uzgodnił  z  Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony
Środowiska  w  Warszawie  oraz  Państwowym  Wojewódzkim  Inspektorem  Sanitarnym
w Warszawie  zakres  i  stopień  szczegółowości  informacji  wymaganych  dla  prognozy
oddziaływania na środowisko. Po uwzględnieniu informacji  zawartych w stanowiskach w/w
organów,  sporządzono  Prognozę  oddziaływania  na  środowisko  WPGO  2012-2023.
Następnie wystąpiono do w/w organów o zaopiniowanie projektu Planu wraz z prognozą
oddziaływania  na  środowisko.  Dokument  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie. Natomiast Regionalny
Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, wniósł jedną uwagę odnoszącą się do liczby
rezerwatów przyrody, która została uwzględniona.

6

http://www.mazovia.pl/


Projekt WPGO 2012-2023 podlegał także zaopiniowaniu przez Ministra Środowiska. Pismem
z dnia 20 września 2012 r. Minister Środowiska przedłożył opinię pozytywną, pod warunkiem
uwzględnienia  wyszczególnionych  uwag.  Przedmiotowe  uwagi  zostały  uwzględnione  w
projekcie  dokumentu  przyjętym  uchwałą  Nr  2027/200/12  Zarządu  Województwa
Mazowieckiego z dnia 2 października 2012 r.  w sprawie przyjęcia projektu „Wojewódzkiego
Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-
2023”  z  załącznikami  po  zaopiniowaniu  przez  Ministra  Środowiska oraz  wniesienia  pod
obrady  Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  projektów  uchwał  w  sprawie  uchwalenia
„Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Mazowsza  na  lata  2012-2017  z
uwzględnieniem lat 2018-2023” i w sprawie wykonania  „Wojewódzkiego Planu Gospodarki
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023”.

Po  rozpatrzeniu  wniosków  i  uwag  do  treści  projektu  dokumentu  podano  do  publicznej
wiadomości poprzez zamieszczenie w dniu 24 października 2012 r. na stronie internetowej
Samorządu  Województwa  Mazowieckiego  (www.mazovia.pl)  informacji  o  sposobie  ich
uwzględnienia, a także zlecono zamieszczenie w prasie informacji o przyjęciu przez Sejmik
Województwa Mazowieckiego  Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza
na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. Na stronie internetowej zamieszczono
także  Podsumowanie  przebiegu  strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko
Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Mazowsza  na  lata  2012  –  2017  z
uwzględnieniem lat 2018 – 2023. Dokument ten stanowi podsumowanie przeprowadzonych
konsultacji. Zawiera on również wykaz zgłoszonych uwag i wniosków wraz ze sposobem ich
uwzględnienia. 

Należy  stwierdzić,  że  prawidłowość  prowadzenia  procedury  strategicznej  oceny
oddziaływania na środowisko projektu WPGO 2012-2023 z udziałem społeczeństwa była
przedmiotem  kontroli  Najwyższej  Izby  Kontroli,  która  pozytywnie  oceniła  prowadzone
działania.  W związku z powyższym,  nie można zgodzić  się  z  zarzutem  nieprawidłowego
zastosowania  przy  opracowaniu  WPGO  2012-2023  przepisów  ustawy  o  udostępnianiu
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o
ocenach oddziaływania na środowisko w stosunku do udziału społeczeństwa.

Wzywający  do  usunięcia  naruszeń prawa  spowodowanych  podjęciem uchwały  Nr 211/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie uchwalenia
Wojewódzkiego  Planu  Gospodarki  Odpadami  dla  Mazowsza  na  lata  2012-2017  z
uwzględnieniem  lat  2018-2023 oraz  uchwały  Nr  212/12  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania „Wojewódzkiego Planu
Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023”,
wnosił o uchylenie w/w uchwał. Formuła przedmiotowego wezwania powoduje, że większość
zarzutów ma charakter polemiki  z merytorycznymi decyzjami organu stanowiącego,  jakim
jest  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego.  Nie  zawiera  jednak  konkretnych  argumentów
potwierdzających fakt naruszenia przepisów prawa przez w/w organ. 

Mając powyższe na uwadze,  Zarząd Województwa Mazowieckiego informuje,  że  po
przeprowadzeniu  analizy  posiadanej  dokumentacji,  podtrzymuje  swoje  stanowisko
dotyczące opracowania zgodnego z przepisami prawa projektu WPGO 2012-2023 oraz
prawidłowo  przeprowadzonej  procedury  opiniowania  i  konsultacji  społecznych
dokumentu,  wnosząc  jednocześnie  o  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  i  uznanie
zarzutów Pani J.K. podniesione w przedmiotowym wezwaniu do usunięcia naruszenia
prawa za bezzasadne.

7

http://www.mazovia.pl/

	w sprawie rozstrzygnięcia wezwania do usunięcia naruszeń prawa złożonego przez Panią J.K., zam. w W., dotyczącego podjęcia uchwały Nr 211/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 oraz uchwały Nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. w sprawie wykonania „Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023”, w związku z funkcjonowaniem regionalnych instalacji zagospodarowania odpadów komunalnych zarządzanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o. o. w Warszawie przy ulicy Kampinoskiej 1 oraz przez firmę B.W.B przy ulicy Wólczyńskiej w Warszawie
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.


